/ 'GOVERNO MUNICiPAL
;·-- ~~ n ~ · l/

--</ / é

l :> .... , --- ''~Ì ,~..... l //./

~ ' ~ \~- - ' l~ ,J '~> /~~-r
~ u~ DOM lv~v de- çe- v'tv'e-;!

LEI N°. 413 DE 30 DE ABRIL DE 2012

ALTERA O ART. 31 DA LEI N° 363, DE
07 DE DEZEMBRO DE 2009, QUE
INSTITUIU O PLANO DE CARGO,
CARREIRA E SALÀRIOS DO GRUPO
OCUPACIONAL DO MAGISTÉRIO
PCCS/MAG E DÀ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ,

Faço saber que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. lò- O Art. 31 da Lei Municipal No. 363/2009, de 07 de dezembro de 2009
passa a vigorar com a seguinte redaçao:

"Art. 31 - Sera concedido um adicional, como incentivo
profissional ao PEB II e as ocupantes de cargo de Pedagogo,
calculado sobre a primeira referencia da Classe PEB II, ou da
primeira referencia da Categoria de Pedagogo, conforme o caso,
nao cumulativo, na forma abaixo especificada, quando o certificado
corresponde à pos-graduaçao na area de atuaçao ou formaçao do
docente:

I. Curso de Especializaçao- adicional de 8,0%;

II. Curso de Mestrado- adicional de 30,0%;

III. Curso de Doutorado- adicional de 50,0%;"

Art. 2°- Ficam revogados os artigos contrarios a esta lei.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicaçao.

PAçO DA PREFEITURA ~. NICI Al D~OZ, em 30 de abril de 2012.

,, J / . -f~ /

l l '•ir( .if '""~// l ~
. ~;. ... ztsoi{UNHO ""

/ ~ito Municipal

( / /
\.../ .

--- ::=:=::=::=:====-==------------
'="~.~.'>CA DOS TRES PODERES, S/N- ANI N GAS- 62595-000- CRUZ- CEARA